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1. Baskı Önsöz 
 

Bir  ülkenin  en  önemli  kaynağı  insandır.  Toplumu  oluşturan  bireylerin  ve 
dolayısıyla  toplumun  en büyük zenginliği  ise  sağlığıdır. Bu nedenle  sağlık 
sorunlarını  belli  düzeyde  çözmüş  olan  ülkelerde  genel  olarak  ekonomik, 
siyasal ve sosyal yapılar da sağlıklıdır. Birey ve toplum hayatında önemli bir 
yeri olan sağlık ve sağlık hizmetleri için yapılan harcamalar giderek artmak‐
tadır. Ülkeler Gayri Safi Yurtiçi Hâsılalarının, bireyler de gelirlerinin önemli 
bir kısmını sağlık harcamaları için kullanmaktadır. Bunun bir sonucu olarak 
sağlık hizmetleri maliyeti sürekli olarak gündemde olan önemli konulardan 
biridir.  

Toplumlara çeşitli sağlık hizmetleri sunan sağlık kurumları, sağlık siste‐
minin en önemli bileşenleridir. Tıp bilimi ve teknolojisindeki gelişmelere para‐
lel olarak sağlık kurumları hızla değişmiş, önemleri gittikçe artmış ve  sağlık 
harcamalarının önemli bir bölümünü tüketen sosyoekonomik kuruluşlar hali‐
ne gelmişlerdir. Bu gelişim sağlık kurumlarının yönetilmesini güçleştirmiş ve 
sağlık kurumlarında finansal yönetimin önemini arttırmıştır.  

Bir konuda alınacak kararların isabeti, o konudaki bilgilerin niteliği, nice‐
liği  ve  güncelliğine  bağlıdır.  Sağlık  kurumları  yönetim  faaliyetlerinde  bilgi 
temininin  önemi  büyüktür.  Finansal  yönetim,  sağlık  kurumları  yöneticilerine 
kurum hakkında finansal bilgiler sunmayı amaçlayan ve onların sağlıklı kararlar 
almasına yardımcı olan önemli bir araçtır. 

Türkiye’de sağlık kurumlarında finansal yönetim alanında yazılı kaynak ye‐
tersizliği bulunmaktadır. Bu kitap  ile alandaki yetersizliğin giderilmesine katkı 
sağlamak  amaçlanmıştır.  Bu  amaç  doğrultusunda,  konular  hem  teorik  olarak 
anlatılmış hem de uygulamadaki karşılıklarına da yer verilmeye çalışılmıştır.  

Sevgili öğrencim ve de meslektaşım Prof. Dr. İsmail AĞIRBAŞ’ı, sağlık yö‐
netimi alanına kazandırdığı bu değerli eserden dolayı kutluyor ve teşekkür edi‐
yorum.  

                                                                                            Prof. Dr. Mehmet Tokat 

                                                                                                       Ankara, 2014 
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2. Baskı Sunuş ve Teşekkür 
 

Sağlık sektöründe yaşanan değişim ve dönüşüm sağlık kurumlarında finansal 

yönetimin ve maliyet analizinin önemini arttırmış ve bu alanlarda çalışmalar 

yapılmasını kaçınılmaz hale getirmiştir. Sağlık kurumları ayırt edici özellikleri 

nedeniyle,  finansal  yönetim  ve  maliyet  analizi  uygulamalarında  güçlükler 

yaşanılan  kurumlardır.  Bu  nedenle  sağlık  kurumlarının  finansal  yönetim 

uygulamalarında  ve  maliyet  analizi  çalışmalarında  dikkatli  olunması 

gerekmektedir. 

Mülkiyeti ve statüsü ne olursa olsun bütün sağlık kurumlarının amaçlarına 

ulaşması doğru  finansal ve  etkili maliyet  yönetiminden  geçmektedir. Türkiye 

sağlık  sektörünün geldiği noktada, kamu  sağlık kurumlarının  tamamı ve özel 

sağlık kurumlarının büyük çoğunluğu aynı pastadan pay almaktadır. Bu durum 

Türkiye sağlık kurumlarında, finansal yönetimin ve maliyet analizinin önemini 

daha  da  arttırmıştır.  Bu  süreçte  finansal  olarak  iyi  yönetilen  ve maliyetlerine 

hâkim  olan  sağlık  kurumları  diğer  sağlık  kurumlarından  daha  avantajlı 

olacaklardır.   

Türkiye’nin  idari  yapısındaki değişiklikler  nedeniyle  kitabın  2.  baskısının 

içeriğinde  önemli  değişiklikler  olmuştur.  Bu  değişikliklerin  tamamının  kitabın 

içeriğine yansıtılmasına gayret edilmiştir. Ancak ikincil mevzuat düzenlemeleri‐

nin  devam  ettiği  de  unutulmamalıdır.  2.  baskının  hazırlık  sürecinde  yardımcı 

olan insanlara teşekkürü borç bilirim. 

Meslektaşım Doç. Dr.  Sebahattin TEKİNGÜNDÜZ  kitap üzerinde  gerekli 

düzeltmeleri yapmış ve önerilerde bulunmuştur. Meslektaşım,  çalışma arkada‐

şım ve asistanlarım Meryem TURGUT ve Ferda IŞIKÇELİK yenilenen  içerik ve 

şekilsel düzeltmelere yardımcı olmuşlardır. Yüksek  lisans ve doktora öğrencile‐

rim aldıkları ders kapsamında yaptıkları çalışmalar ile katkı sağlamışlardır. 

Kitabın hazırlanmasında kendilerine ayırmam gereken zamanı kullandığım 

halde büyük bir özveri, sabır ve hoşgörüyle beni sürekli destekleyen eşim Sevil 

AĞIRBAŞ’a, kızlarım Duygu AĞRBAŞ ve Sezil AĞIRBAŞ’a, kitabı yazmam için 

bana güç ve cesaret veren arkadaşlarıma ve Siyasal Kitapevinin tüm çalışanlarına 

çok teşekkür ederim.  

Sağlık kurumları yönetimi alanına yararlı olmasını dilerim.  

 

                                                                                            Prof. Dr. İsmail AĞIRBAŞ 

                                                                                                       Ankara, 2020
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3. Baskı Sunuş ve Teşekkür 
 

Herhangi bir sistemin amaçlarına başarılı bir şekilde ulaşması üç sacayağının 

sağlam  olmasına  bağlıdır.  Bu  sacayakları  arz,  örgütlenme  ve  finansmandır. 

Küresel  ekonomik gelişmeler ve  sağlık  sektöründe yaşanan hızlı değişim ve 

dönüşüm sağlık kurumlarında  finansal yönetimin ve maliyet analizinin öne‐

mini  arttırmış  ve  bu  alanlarda  çalışmalar  yapılmasını  kaçınılmaz  hale  getir‐

miştir.  Sağlık  kurumları;  sunulan  hizmetlerin  özellikleri  nedeniyle,  finansal 

yönetim ve maliyet analizi uygulamalarında güçlükler yaşanılan kurumlardır. 

Bu nedenle sağlık kurumlarının finansal yönetim uygulamalarında ve maliyet 

analizi  çalışmalarında  dikkatli  olunması  ve  profesyonel  olarak  yürütülmesi 

gerekmektedir. 

Mülkiyeti ve statüsü ne olursa olsun sağlık kurumlarının amaçlarına ulaş‐

ması doğru finansal yönetim  ile etkili maliyet yönetiminden geçmektedir. Tür‐

kiye sağlık sektörünün geldiği noktada, kamu sağlık kurumlarının  tamamı ve 

özel  sağlık kurumlarının büyük  çoğunluğu aynı pastadan pay almaktadır. Bu 

durum Türkiye  sağlık kurumlarında,  finansal yönetimin ve maliyet analizinin 

önemini daha da arttırmıştır. Bu süreçte finansal olarak iyi yönetilen ve maliyet‐

lerine hâkim olan  sağlık kurumları diğer  sağlık kurumlarından daha avantajlı 

olacak ve sektörde öne çıkacaktır  

Türkiye’nin  idari  yapısındaki  değişikliğin  sonuçlarından  biri  olarak  hem 

genel hem de sektörel düzeyde değişimler devam etmektedir. Bu değişikliklerin 

tamamının  kitabın  içeriğine  yansıtılmasına  gayret  edilmiştir.  Ancak  değişim 

sürecinin devam devam ettiği de unutulmamalıdır.  

Meslektaşım, çalışma arkadaşım ve asistanım Ferda IŞIKÇELİK yenilenen 

içerik ve  şekilsel düzeltmelere yardımcı olmuştur. Yüksek  lisans ve doktora 

öğrencilerim  aldıkları ders  kapsamında  yaptıkları  çalışmalar  ile  katkı  sağla‐

mışlardır. 

Yeni baskı da olsa kitap yazılması zor, emek isteyen ve fedakârlık gerektiren 

bir süreçtir.  Bu süreçte kendilerine ayırmam gereken zamanı kullandığım halde 

büyük bir özveri, sabır ve hoşgörüyle beni destekleyen eşim Sevil AĞIRBAŞ’a, 

kızlarım Duygu AĞIRBAŞ ve Sezil AĞIRBAŞ’a, kitabı yazmam için bana güç ve 

cesaret veren arkadaşlarıma ve Siyasal Kitapevinin tüm çalışanlarına çok  teşek‐

kür ederim.  

Sağlık kurumları yönetimi alanına yararlı olmasını dilerim.  

 

                                                                                            Prof. Dr. İsmail AĞIRBAŞ 

                                                                                                      ANKARA, KASIM 2022 




